（様式第８号）

長野県みらい基金 信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2025年 4 月 30 日

公益財団法人

 長野県みらい基金 理事長 様

  申請者

  所在地：長野県長野市三本柳西 2丁目 74番

                     団体名：特定非営利活動法人にっこりひろば

  代表者職氏名：理事長 岡宮 真理

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・団体

助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１ 助成対象事業名
にっこりひろば 〜子どもがまんなか・地域の居場所〜

２ 助成対象事業の実施期間

2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日

３ 助成対象事業の内容

学校以外で個々の子どもに応じた学びの実践

４ 事業の成果

安心安全に過ごせる「こどもがまんなか地域の居場所」を提供できたことで、子どもたちがの

びのびと過ごし、翌日のためのエネルギーを満タンにできている。

2024年度は中学生の利用が延３７３名あり、学習支援から登校につながった事例もあった。

中学生が積極的に居場所の良い雰囲気づくりに貢献してくれている。

小学生の利用が主だが、地域の方が調理や工作で関わってくださり、自然な世代間交流が育

まれている。核家族で母親世代で伝えられない季節的な行事等、子どもたちにとっては貴重な

体験となっている。

５ 助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）

（1） 助成対象事業収支計算書

（2） 事業の経過又は成果を証する書類

金額（円） 内　訳

59080

283136 法人自己資金

収

入

342216 （　A　）

　 助成対象経費 謝礼

通信費

家賃 342216 JAグリーン長野賃貸12か月分

計 342216 （　B　）

支 助成対象外経費

出

計 0 （　C　）

支出合計 342216 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

③   その他

補助金等

収入合計

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分

①   本助成金

②   自己資金

会費、事業収入、

寄付金など

事業の経過又は成果を証する書類

※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。

※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。